HEGIONE-ICILES

CONSORZIO DI BONIFICA N.8§ RAGUSA

(D.P.R.S. 23 Maggio 1997, 1.150)

DETERMINA DEL DIRETTORE GENERALE

OGGETTO: AFFIDAMENTO ALLA DITTA ALFA ANTINCEDIO
h%gc\ DI COMISO (RG) DEL SERVIZIO DI CONTROLLO, DEI|
DISPOSITIVI DI PROTEZIONE ANTINCENDIO.

N.

pEL, €3-S o
o ol
L’ammo duemiladiciasette, il giorno \ﬁw/ m del mese di }M;Q_Q—QO ,in

Ragusa, nei locali del Consorzio di Bomﬁca n.8 di Ragusa;

-~ 11 Direttore Generale, Dr. Giovanni Cosentini,

VISTA la LR.n.45/95 e successive modificazioni ed integraziom"

VISTO il D.P.R.S. dell’8.2.1996, n.33, pubblicato nella G.UR.S. n.19 del 20.4.1996, relativo alla
dehmltazmne del temtono del Consorzm di Bonifica n.8 Ragusa;

 VISTO il DP.R.S. del 23.5. 1997, n.150, pubblicato nella G.U.R.5.n.49 del 6.9.1997, con il quale &
stato costituito il Consorzio di Bonifica n.8 Ragusa e dichiarata la soppressione dei Consorzi di
Bonifica dell’ Acate, Ispica e Scicli;

VISTA la delibera n.168/2008 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole allo schema di decreto presidenziale che modifica lo schema tipo dello Statuto dei
Consorzi di Bonifica della Regione Siciliana;

VISTA la delibera consortile n.69/2008 con la quale st & provveduto ad apportare allo Statuto di
questo. Consorzio le modifiche previste dalla superiore delibera di Giunta Regionale n.168/2008;

VISTA la delibera n.463/2009 della Giunta Regionale con la quale & stato espresso parere
favorevole all’approvazione della superiore delibera consortile n.69/2008 concemente le modifiche
allo Statuto Consortile;

CONSIDERATO che le modifiche come sopra apportate allo Statuto consortile hanno introdotto il
principio della separazione tra organi di indirizzo politico ed organi di gestione;

RITENUTO che ricadono adesso nella competenza dei Dirigenti tutti gli atti di cui all’art.41 ter,

con ulteriore riserva esclusiva a favore del Direttore Generale per gli atti di cui alle lettere a), c) ed

f) del citato articolo, nonché, come criterio generale, tutti i provvedimenti comportanti la gestione
finanziaria, tecnica ed amministrativa del Consorzio, compresa 1’adozione di tutti gli atii che

impegnano I’ Amministrazione verso 1’estemo;

VISTA la Legge Regionale n.5 del 28.1.2014, artt.12 ¢ 13

VISTA la Legge Regionale n. 13 dell’11.6.2014, artt.4 e 12, comma 2°;



PREMESSO che il Consorzio, al fine di adempiere 2gli obblighi derivanti dalle vigenti disposizioni
legislative in materia di sicurezza nei luoghi di lavoro, D.Lgs. 81/08 e smi, he la necessita di

mantenere in efficienza i dispositivi di protezione antincendio consortﬂl operando un controllo
periodico degh estintori e dei presidi antincendio; ‘

PREMESSO che, per far fronte a tale servizio, il Consorzio si avvale di una diita specmhzzata pel -
settore antincendio secondo le norme UNI 9994 e che la scelta di tale ditta specializzata avviene
mediante ricerca di mercato ;

PREMESSO che per il 2016 il servizio ¢& stato regolarmente assegnato alla Ditta Gamma Estintod
di Luca Calabrese di Comiso (giusta Determina n. 4395 del 30/06/2016);

CHE ia stessa ha improvyisamente interrotto la sua attivita senza da:ce nessun preavviso, né
comunicazione;

CHE ¢ estremamente urgente provvedere al controllo degli estintori per poi procedere alla loro
revisione e/o collaudo;

VISTA lanota della Ditta ALFA Antincendio assunte al prot. consortile con n. 1072 del 02/02/2017
ha dichiarato la propria disponibilita a subentrare nel servizio per completare il controllo dei-mezzi
antincendio consortili, alle stesse condizioni del precedente;

VISTA la richiesta del Capo Settore Sicurezza pro%. 1149 del 03/02/2017, siglata in calce dal
~ Direttore Generale, con la quale si richiede 1’autorizzazione per provvedere con massima urgenza al
completamento del servizio di controllo degli estintori con alira ditta ;

VISTA la nota Consortile prot. n. 01 del 2.1.2017, con la quale il Consorzio ha fatto richiesta
all’Assessorato Regionale delle Risorse Agricole ed Alimentari, di essere autorizzato, ai sensi
dell’art.23 comma 2 del testo coordinato del D.P.R. 27 Febbralo 2003, n.97, alla gestione
provvisonia del Bilancio del Consorzio fino al 30 aprile 2017; '

VISTA la nota Assessoriale prot. 10443 del 3.5.2017, assua;;ta al prot. Consortile af n. 4313 del
5.5.2017, nelle more deli'approvazione del Bilancio di previsione, ai sensi dell'art.43 e dell'aliegato
4/2 del D.1gs n.118/2011 e s.m.i., con la quale si autorizza il Consorzio alla gestione provwsona
fino a! 30.6.2017, commisurando i dodicesimi all’uitimo bﬂanclo regolannente approvato;

VISTO il riferimento di Ragionerian® 5 = del - = =

DETERMINA

A) di affidare, alla ditta ALFA Estintori di Comiso, il servizio di confrollo dei dispositivi di
protezione antincendio alle stesse condizioni contratiuali dei precedente, ovvero:
- n. 120 estintoxia € 3,00 +IVA cad.
Per un totale di €360,00 +IVA

B) di affidare alla ditta ALFA Estintori di Comiso, il compito di aggiomare Ielenco dei mezzi
antincendio consortili esistenti-specificando 1 dispositivi che necessitano di revisione efo di
coliaudo.

Letto, confermato e-sottoscritto.

L Bl @gﬁ@ﬁﬁ{ﬁﬁ iﬁﬁ%ﬁL@
L . Don Gsffpgma Cosenting




